i*0lH6»8££0Z3

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
тсЬйбЗ- dO'/f' т

Об ограничении движения по
автомобильным дорогам общего
пользования местного значения
на территории города Тулы
в весенний период 2017 года

В целях предохранения автомобильных дорог от разрушения в весенний
период, в соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных
грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», на основании
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств с
грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения на территории города Тулы в период с 3
апреля по 30 апреля 2017 года (далее - временное ограничение движения в
весенний период).

2. Установить в указанный период предельно допустимые нагрузки на ось
транспортного средства для проезда по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения с твердым покрытием на территории города
Тулы - 4 тонны.

3. Временное ограничение движения в весенний период, вводимое на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории
города Тулы, не распространяется на:

а) международные перевозки грузов;
б) международные пассажирские перевозки;
в) пассажирские перевозки транспортом общего пользования;

г) перевозки бензина, дизельного топлива, керосина, мазута, пропана-
бутана, угля;

д) перевозки продовольственных товаров (кроме питьевого спирта,
алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе),
животных, лекарственных препаратов, семенного фонда, удобрений;

е) перевозки почты и почтовых грузов;
ж) транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной

техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-
восстановительны х и ремонтных работ, а также работ по содержанию
автомобильных дорог;

з) транспортные средства и перевозку грузов, необходимых для
предотвращения чрезвычайных ситуаций и пожаров, ликвидации последствий
стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

и) перевозки детей транспортными средствами, принадлежащими
дошкольным образовательным организациям, общеобразовательным
организациям, организациям дополнительного образования детей;

к) транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в
которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

л) вывоз бытовых отходов из населенных пунктов муниципального
образования город Тула;

м) движение транспортных средств при эксплуатации магистральных
нефте- и газопроводов, линейных газопроводов, линий электропередачи, а
также транспорта, необходимого для обслуживания сетей водоснабжения,
теплоснабжения, водоотведения населенных пунктов муниципального
образования город Тула;

н) движение транспортных средств, задействованных в жизнеобеспечении
муниципального образования город Тула, а также транспортных средств,
связанных со строительством объектов социального значения;

о) движение транспортных средств, принадлежащих предприятиям
оборонного комплекса, осуществляющих свою деятельность в соответствии с
заключенными государственными контрактами.

4. Объезд улично-дорожной сети города Тулы транспортными
средствами, превышающими допустимую осевую нагрузку на ось
транспортного средства, указанную в пункте 2 постановления, в период
временного ограничения движения в весенний период, осуществляется по
автомобильным дорогам федерального, регионального или
межмуниципального значения.

5. Управлению по транспорту и дорожному хозяйству администрации
города Тулы:

в период временного ограничения движения в весенний период
рассчитывать размер вреда, причиняемого транспортными средствами,
превышающими допустимую осевую нагрузку на ось транспортного средства,
указанную в пункте 2 данного постановления, с выставлением
соответствующих счетов на оплату;

обеспечить выдачу специальных разрешений для проезда по

автомобильным дорогам общего пользования местного значения на
территории города Тулы согласно заявкам физических и юридических лиц с
оплатой государственной пошлины за выдачу такого разрешения и размера
вреда, причиняемого транспортными средствами, автомобильным дорогам
общего пользования местного значения на территории города Тулы;

перечислять средства, полученные на возмещение вреда, причиняемого
транспортными средствами, на единый счет по учету доходов бюджета
муниципального образования город Тула;

провести необходимые мероприятия по установке на въездах в город и
улицах города соответствующих дорожных знаков, ограничивающих нагрузки
на оси транспортных средств, и организовать работу передвижных
контрольных постов.

6. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Тульской области оказать
практическую помощь в проведении мероприятий по предохранению
автомобильных дорог от разрушения в весенний период 2017 года на
территории города Тулы в части регулирования дорожного движения и
предупреждения возможных нарушений проезда транспортных средств,
имеющих нагрузку на ось более 4 тонн.

7. Рекомендовать ГУ ТО «Тулаупрадор» при рассмотрении заявок на
право проезда по дорогам регионального, межмуниципального и местного
значения Тульской области учитывать в работе введенные временные
ограничения движения в весенний период.

8. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (http:www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети
Интернет.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации города Тулы - начальника управления по транспорту и
дорожному хозяйству.

10. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
города Тулы л ^ Б.В.Авилов

http://www.npacity.tula.ru